
   
 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Santa Maria da Serra garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.santamariadaserra.sp.gov.br.          

DIÁRIO OFICIAL 
SANTA MARIA DA SERRA 

Conforme Lei Municipal nº 1486, de 03 de fevereiro de 2022 

Santa Maria da Serra/SP, sexta-feira,  12 de maio de 2023 / ANOII –EDIÇÃO 197  

 

Sumário............................................01 
 
Setor de Licitações...........................02 
 



Fone (19) 3187-9900 Praça Santo Zani, 30 – Jd. Bom Jesus
FACEBOOK / INSTAGRAM @prefeituradesantamariadaserra
SITE OFICIAL www.santamariadaserra.sp.gov.br CNPJ 44.720.530/0001-80 CEP: 17.370-306 – Santa Maria da Serra - SP

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO: Fica
homologado o resultado do Pregão nº 007/2023,
para prestação de serviços diversos de limpeza
pública, de conservação, manutenção, capinação,
pode e corte de árvores, varrição, etc..., com
fornecimento de pessoal e epi´s, durante um
período de 12 meses, que classificou em 1º lugar
para a empresa Jardina Serviços e Comércio de
Plantas Eireli, no valor global de R$ 2.364.800,00.
Santa Maria da Serra, 12 de maio de 2023. Josias
Zani Neto - Prefeito Municipal.

Extrato de Aditivo nº 02 do Contrato 021/2022.
Pregão Eletrônico nº 009/2023. Processo nº
1462/2022. Contratante: O Município de Santa
Maria da Serra. Contratada: Interfaces Consultoria
e Assessoria Ltda. ME. Objeto: Aditamento ao
Contrato nº 021/2022, sendo a renovação da
vigência por 12 (doze) meses, nos termos da
justificativa apresentada pela Diretora do
Departamento de Desenvolvimento Social, a partir
do término de seu vencimento em 27 de abril de
2023, ficando a nova vigência até o dia 26 de abril
de 2024. Valor total do aditivo: R$ 93.400,13. Data:
27/04/2023.

Extrato de Aditivo nº 01 do Contrato 0106/2022.
Pregão Eletrônico nº 043/2022. Contratante: O
Município de Santa Maria da Serra. Contratada:
Gente Seguradora Ltda.. Objeto: Aditamento ao
Contrato nº 043/2022 para adição de 06 (seis)
veículos. Valor total do aditivo: R$ 15.353,54.
Data: 28/04/2023.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Fica
homologado o resultado do Pregão nº 020/2023, e
adjudicado seu objeto, para registro de preços de
cestas básicas, que classificou em 1º lugar para a
empresa Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda.
no valor unitário de R$ 184,04, totalizando
R$ 265.017,60. Santa Maria da Serra, 11 de maio
de 2023. Josias Zani Neto - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Fica
homologado o resultado do Pregão nº 022/2023,

para fornecimento de veículo 0km 2023/2023, cor
branca, motor mínimo 1.0, para a empresa Ville
Rio Preto Comércio de Veículos e Peças Ltda. no
valor de R$ 66.600,00. Santa Maria da Serra, 11 de
maio de 2023. Josias Zani Neto - Prefeito
Municipal.

Extrato de Aditivo nº 03 do Contrato 040/2021.
Pregão nº 004/2021. Processo nº 005/2021.
Contratante: O Município de Santa Maria da Serra.
Contratada: Verocheque Refeições Ltda.. Objeto:
Fica alterada a Cláusula Primeira do Contrato
040/2021 ficando o valor da recarga mensal de
cada cartão R$ 400,00 (trezentos reais), onde serão
incluídos os valores da diferença em pagamento
posterior. Data: 12/05/2023.

Extrato de Aditivo nº 01 do Contrato 034/2023.
Convite nº 004/2023. Contratante: O Município de
Santa Maria da Serra. Contratada: Camargo &
Camargo Concursos e Treinamentos Ltda.. Objeto:
O objeto do presente termo de aditamento é o
acréscimo do cargo: Emprego Público – Coletor de
Lixo, Vagas – 01, Carga Horaria – 40 horas
semanais, Salário Base – R$ 1.361,19, Nível de
Escolaridade - Ensino Fundamental Incompleto (4º
serie completa). Valor do aditivo: A empresa
fornecerá os serviços acrescidos sem ônus para a
Prefeitura Municipal de Santa Maria da Serra/SP,
conforme documento apresentado pela empresa.
Data: 10/05/2023.

http://www.santamariadaserra.sp.gov.br

